
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  59  DEL  11/04/2023

OGGETTO

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO IN APPELLO AL CONSIGLIO 
DI STATO

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che con atto in data 30/03/2023,  è stato notificato alla Provincia di  Reggio 
Emilia ricorso in appello al Consiglio di Stato, contro la Provincia di Reggio Emilia e la  
Società  R.T.I.  Boemio  Costruzioni  Mettalliche  S.A.S,  per  la  riforma  dell'ordinanza  n. 
72/2023 con cui il T.A.R. dell’Emilia-Romagna – sezione di Parma - nell’ambito del ricorso 
n.  71/2023,  ha  respinto  la  domanda  di  sospensione  dei  provvedimenti  impugnati  
dall’impresa  CME  Consorzio  Imprenditori  Edili  Soc.Coop.  con  sede  a  Modena, 
rappresentata e difesa dall' Avv Stefano Calzolari del Foro di Modena, domiciliato presso 
lo studio in Modena via Largo Garibaldi, n. 7;

Ritenuta necessaria la costituzione in giudizio, contestando in fatto e in diritto l'appello in 
questione;

Dato atto che:

• trattandosi di ricorso presso il Consiglio di Stato, occorre l'assistenza di un Avvocato 
iscritto all'Albo per il patrocinio presso le magistrature superiori e che pertanto la tutela 
legale della Provincia non può essere affidata all'Avv. Alessandro Merlo, dipendente di 
questa  amministrazione  e  iscritto  al  registro  speciale  annesso  all'Albo  Avvocati  di 
Reggio Emilia, privo della suddetta iscrizione;

• gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati al 
Cap. 150 del Bilancio pluriennale 2023-2025;

• il  Presidente provvederà a sottoscrivere tutti  gli  atti  necessari per la costituzione in 
giudizio, la rappresentanza, e la difesa degli interessi della Provincia;

• il  Dirigente  del  Servizio  competente  provvederà  ad  incaricare  il  legale  per  la 
rappresentanza e la difesa degli interessi della Provincia nel procedimento suddetto, 
assumendo il relativo impegno di spesa.

Visti  i  pareri  favorevolmente  espressi  dal  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile e Patrimonio, e dal Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine rispettivamente 
alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

D E C R E T A

• di  costituirsi  in  giudizio  nel  ricorso  in  appello  al  Consiglio  di  Stato promosso 
dall’impresa  CME  Consorzio  Imprenditori  Edili  Soc.Coop.  con  sede  a  Modena, 
rappresentata e difesa dall' Avv Stefano Calzolari del Foro di Modena;

• di dare atto che:
• trattandosi di ricorso presso il Consiglio di Stato occorre l'assistenza di un Avvocato 

iscritto all'Albo per il patrocinio presso le magistrature superiori e che pertanto la 

Decreto N. 59 del 11/04/2023
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



tutela  legale  della  Provincia  non  può  essere  affidata  all'Avv.  Alessandro  Merlo,  
dipendente di questa amministrazione e iscritto al registro speciale annesso all'Albo 
Avvocati di Reggio Emilia, privo della suddetta iscrizione;

• il Presidente provvederà a sottoscrivere tutti gli atti necessari per la costituzione in 
giudizio, la rappresentanza, e la difesa degli interessi della Provincia;

• gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati  
al Cap. 150 del Bilancio pluriennale 2023-2025;

• il  Dirigente  del  Servizio  competente  provvederà  ad  incaricare  il  legale  per  la 
rappresentanza  e  la  difesa  degli  interessi  della  Provincia  nel  procedimento 
suddetto, assumendo il relativo impegno di spesa;

• il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:

– parere di regolarità tecnica;
– parere di regolarità contabile. 

 

Decreto N. 59 del 11/04/2023
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/04/2023 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 59 del 11/04/2023
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/1116

Oggetto:  COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO IN APPELLO AL 
CONSIGLIO DI STATO

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 05/04/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2023/1116

Oggetto:  COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO IN APPELLO AL 
CONSIGLIO DI STATO

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 06/04/2023

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 59 DEL 11/04/2023

COSTITUZIONE NEL GIUDIZIO ATTIVATO CON RICORSO IN APPELLO AL 
CONSIGLIO DI STATO

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 12/04/2023 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


